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PRESSINFORMATION

VAD ÄR PAINTBALL?
Idag snart 25 år efter att paintball började spelas har dom flesta hört talas om paintball och tror sig veta vad det är. Bilden som många har 
är dock gammal och förlegad och det är hög tid att den börjar fräschas upp lite. Vi här på paintball.se försöker tillsammans med paintball 
spelare runt om i världen ge paintballen som sport ett positivt ansikte utåt och visa för allmänheten att vi inte alls ”leker krig i skogen” utan 
att vi faktiskt utövar en i allra högsta grad seriös sport.

PAINTBALL? 

Paintball är idag en av världens snabbast växande sporter med runt om i världen. Hur det hela började finns det lite olika historier om. Den 
vanligaste är att skogsarbetare i Kanada 1981 började använda sig av markörer för att på avstånd lätt kunna markera vilka träd som skulle 
fällas.
Oundvikligt insåg skogsarbetarna relativt snart att man kunde dra iväg en kula på kollegan en bit bort, och som vi alla vet så är man ju inte 
sen att ge igen då. Plötsligt var den första idén till att spela paintball född.

I början spelades paintball först och främst i skogen. Och det är detta som gjort att många tror att paintball är vuxna som leker krig i skogen. 
Större delen av uthyrningsparkerna är fortfarande skogsbanor eller så kallade Rec-ball banor, förmodligen för att kunder så som svensexor/
möhippor, företag, föreningar m.m. ofta vill spela detta istället för så kallad speedball. En annan anledning är att det ofta är lättare för 
uthyrningsföretagen att hitta skogsmark än att hitta öppna gräsfält.
För att återknyta till ämnet, någon runt mitten på 1990-talet började tävlingarna bli större och större runt om i världen. En nyckel till att 
kunna arrangera stora tävlingar är sponsorer, detta var en av anledningarna till att fler och fler tävlingar började leta sig ut ur skogarna in 
på gräsfält. Möjligheterna att profilera sponsorerna och skapa välorganiserade tävlingar blev helt nya. 
Idag så spelas i princip samtliga tävlingar på öppna gräsfält, allt från en ledig plan i utkanten av kommunerna till mitt på Euro Disney i Paris 
eller Crystal Palace arenan i London.

Idag är paintball den tredje största ”extremsporten”, det är bara skateboard och inline som är större. Med andra ord, paintball är större än 
både BMX och Snowboard!

ÄR PAINTBALL FARLIGT?

Detta är den absolut vanligaste frågan som ställs från oroliga föräldrar och intresserade som inte provat än. Självklart är det inte farligt, hade 
det varit farligt så hade det inte varit så många som börjar spela och definitivt ingen som vågat arrangera tävlingar. Men allt handlar om att 
följa reglerna och att använda rätt utrustning, precis som med alla andra sporter.
Ni kan ju själva föreställa er hur det skulle gå för en ishockeyspelare som gav sig ut på isen utan hjälm och skydd, han hade förmodligen 
lämnat isen inom kort på en bår.

När det gäller paintball så är det absolut viktigaste skyddsmasken, så länge man har denna på sig så är man säker. Idag ska en godkänd 
mask även skydda öron och ansikte förutom ögonen. Alla godkännda masker är testade enligt ASTM standarder.
Så fort du går på banan så skall masken användas, oavsett om du spelar eller inte och så fort du lämnar banan skall en pip-påse sättas över 
pipan för att inga olyckor skall kunna ske. Denna pip-påse även kallad barrelbag eller barrelcondom hindrar bollar att lämna pipan om 
någon av misstag skulle komma åt avtryckare av misstag.
Följer man reglerna så har man inget att oroa sig för utan kan se framemot roliga tillfällen fyllda med adrenalin, svett och många 
oförglömliga minnen.
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UTRUSTNINGEN

En sak som gör att paintball inte växer snabbare än vad det gör är kostnaderna. Paintball är en dyr sport, både vad gäller engångskostnader 
såsom utrustning och löpande kostnader i form av boll. 
En ny komplett utrustning kan kosta allt ifrån 1.000kr upp till 25.000kr. Här nedan förklaras lite olika begrepp som handlar om utrust-
ningen.

SKYDDSMASK

Som sagt det absolut viktigaste. En mask kostar från 300kr upp till 1500kr. Skillnaden mellan dyra och billiga masker är storleken på 
synfältet samt design. 

MARKÖR

Det är markören som skjuter iväg paintball-kulorna, och många utanför paintball sammanhang kallar ofta markören för pistol, gevär eller 
vapen. Det försöker dock paintballspelare undvika eftersom vi i minsta möjliga grad vill bli förknippade med krig och våld. Det är tex förbju-
det med kamoflage kläder på större tävlingar. 

Markörerna kan delas in i 3 olika kategorier, pump, semi och elektro.

- Pump
Dom första markörerna var pumpmarkörer. Dessa kräver en pumprörelse mellan varje skott, relativt ovanligt nuförtiden.

- Semi
Precis som namnet avslöjar så handlar detta om semiautomatiska markörer, vilket betyder att man inte behöver pumpa mellan varje skott. 
Istället trycker man helt enkelt bara med avtryckaren för var skott.

- Elektro
Dessa markörer är elektro-pneumatiska, vilket betyder att dom drivs av både lufttryck och elektronik. Avtryckaren är kopplad till en mik-
robrytare eller motsvarande, detta gör det möjligt att skapa otroligt korta, känsliga och snabba avtryck. En snabb spelare kan utan problem 
skjuta över 15 bollar per sekund.

- Drivpaket
En markör kan drivas med antingen kolsyra eller luft. Billigare markörer kan ofta drivas med både och, men dom dyrare och snabbare mo-
dellerna kräver ett jämnare tryck vilket lufttryck ger. Kolsyresystem är billigare att köpa men tar längre tid att fylla på, och håller inte jämnt 
tryck. Kolsyran kan även bli flytande vid låga temperaturer, något som inte alla markörer tål.
Luftsystemen är betydligt dyrare, men också ett måste för dom som spelar och tävlar mycket.. Det finns 2 olika typer av luftsystem, ställbara 
eller så kallade ”preset-system” som har ett fixerat uttryck. Preset är billigare än ställbara system.

- Hopper/Loader/Magasin
Till en pump eller semimarkör räcker oftast ett vanligt plastmagasin. Snabba markörer kräver dock ett såkallat motormagasin med en litet 
servo och en ”visp” som hjälper till när bollarna ”kilar” fast sig i matningsröret. Idag finns flera olika tillverkare på marknaden. Numera hin-
drar inte bara ”vispen” bollarna för att kila fast utan hjälper även till att pressa ner dom till markören, detta kallas Force-Feed. Ett Force-Feed 
magasin kan i vissa fall mata upp mot 25-30 bollar per sekund.
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-Pipa
Pipan påverkar precisionen. En del menar att valet av pipa är avgörande, andra att det inte spelar så stor roll. Det finns en uppsjö av tillver-
kare och olika modeller. Vanligast är pipor som är 12”-16” långa men det finns extrem fall från 8” till 20”. Respektive tillverkare har olika 
typer av borrning, det kan påverka precision, luftkonsumtion, ljudnivå. Pipmåtten anges i tum vilket kan verka konstigt, men eftersom dom 
flesta produkterna kom från USA så är måtten angivna i tum.

Följande information är hämtad från www.paintball.se och där finns mer information om paintball och också forum om man vill ställa frågor 
eller veta mer om hur du börjar spela Paintball.
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TÄVLA I PAINTBALL?
Paintball idag är uppdelat på 2 olika sektioner, Tävlingspaintball och Rekreationspaintball eller Scenariopaintball som det också kallas. Båda 
sektionerna attraherar tusentals spelare världen runt.

TÄVLINGSPAINTBALL

Paintballspelare är vanligtvis mellan 15 och 30 år gamla. Paintball är däremot en av få sporter i världen där män och kvinnor tävlar på ex-
akt samma villkor. Tjejer möter killar som renodlade lag eller mixade lag. Paintball är en så kallad extremsport så många av dom som spelar 
är personer som söker den där extra adrenalinkicken. Däremot så vet vi att personer som gilalr lagsport älskar paintball som tävlingsform. 

Tävlingspaintball är mycket strukturerat och tävlingarna genomförs på stora arenor med strikta regler, domare, kommentatorer och publik 
som hejar fram sitt favoritlag. Från och med säsongen 2009 så sänds Europacupen i Paintball av Eurosport. Mer information om europaserien 
finns på www.millennium-series.com.

REKREATIONSPAINTBALL

De flesta personer som kommit i kontakt med Paintball har nog spelat Rekreationspaintball. Kompisgäng, Svensexor, Möhippor och företag. 
Antingen spelar man för skoj skull eller så vill man förstärka ”Team” känslan och kommunikationen. Samtliga kommer alltid därifrån med ett 
leende på läpparna och många historier att berätta på fikarasten.


